                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 30                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.


Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

2. Об одобрении перечня имущества безвозмездно передаваемого из собственности Константиновского сельского поселения в собственность Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В.- глава Нигирского сельского поселения.


3. Об утверждении Положения о муниципальной казне Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

Докладчик: Киселева Н.М.- бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения


4. Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.


5. О проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2014 год».


Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. - он сказал, что в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в целях реализации Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае»  необходимо внести изменения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию
Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 

 Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. - он сказал, что Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, в целях обеспечения условий для эффективного и устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения на территории Нигирского сельского поселения необходимо одобрить перечень имущества, передаваемого безвозмездно Константиновским сельским поселением в собственность Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка

Поддержала предложение главы одобрить перечень имущества, передаваемого безвозмездно Константиновским сельским поселением в собственность  Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об одобрении перечня имущества безвозмездно передаваемого из собственности Константиновского сельского поселения в собственность Нигирского сельского поселения».

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. - она сказала, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, необходимо утвердить Положение о муниципальной казне Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Д.И. Бойчук – пенсионер


Поддержал утвердить Положение о муниципальной казне Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района».
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения о муниципальной казне Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района».

За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Законом Хабаровского края от 25 июля 2007 г. № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»; руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр - пенсионерка
Поддержала утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения».
За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.

5. СЛУШАЛИ:


Куща А.В. – он сказал, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении провести публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета за 2014 год 01 июня 2015 г. В 15-00 часов в зале заседания администрации Нигирского сельского поселения.

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения об исполнении бюджета за 2014 год в составе:

Кущ А.В. – глава сельского поселения

Гутенкова И.В. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения

2. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний в 

соответствии с Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении. 

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов Нигирского сельского 

поселения об исполнении бюджета поселения за 2014 год не позднее срока, установленного Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении до дня рассмотрения вопроса о принятии данного решения.

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения Куща Алексея Владимировича.
ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк – пенсионерка


Поддержала предложения главы Нигирского сельского поселения

ГОЛОСОВАЛИ: 


За решение «О проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2014 год».

За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ
Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
